Quid multa? pudicum,

Qui primus virtutis honos, seruauit ab omni

Non solum facto, verum opprobrio quoque turpi.

*An et ille, qui alterius pudicitiam non violat, pudicus vocatur, qui alterum non efficit impudicum? Laudatur* Horatius de Hippolyto Carm. 4, 7, 25 Inferius neque enim tenebris Diana pudicum Liberat Hippolytum. *Sed etiam Hippolytus maxime in refutanda nouercae cupiditate pudicus fuit.* Conf. Perizon. de morte Iud. p. 71 seq. *Compar.* Ouid. in Ibin 349 Nec tibi contingat matrona pudicior illa, etc. *Superl.* Pudicissima femina Plin. 7, 35. *2* *Peculiare est, quod* Pudicus ponitur *pro verecundo.* Is est honor homini pudico, meminisse officium suum Plaut. Trin. 3, 3, 71.

**PVDICE**. Adu. [*αἰδυρῶν*] Plaut. Amph. 1, 1, 192 Ego tibi istam hodie scelestè comprimam linguam. *Salsa in obscenum sensum rapit dictum, et* Haud potes, inquit, Bene pudiceque asseruatur. Actum pudice omne acuum Ouid. ad Liuiam 41. Bene ac pudice doctum to.

- atque eductum ingenium Ter. Andr. 1, 5, 39. *Compar.* [σὺφροσύνη] Plin. Epist. 4, 78 (13) Vbi enim iucundius morarentur, quam in patria: aut pudiciorum continerentur, quam sub oculis parentum, etc. Plaut. Merc. 4, 3, 15 Pudiciorum faciunt illi.
- 5 PUDICITIVS, *Idem.* Apul. Apol. 1 p. 312 *ed. Colu.* Versus tanto pudicitius compositi. *Elmenb. leg.* pudicitius: *vid. eius Emendd.* p. 281.
- PUDICITIA, *ae. f.* [τὸ σὺφρον, σὺφροσύνη] *Virtus pudiciorum.* Plin. 17, 25 A quo tempore pudicitiam subuersam Piso grauis auctor tradidit. Lis est cum forma magna pudicitiae Ouid. Epist. 16, 282.
- 10 Iuuen. Sat. 10, 297. Amissa pudicitia Liu. 1, 58. Suet. Aug. c. 68 Quasi pudicitiam Delibatam a Caesare, et etiam Hirtio in Hispania CCC Millibus nummum substrauerit. Impenetrabilis Agrippinae pudicitia Tacit. Ann. 4, 12. Ouid. ad Liuiam 42 Nulla reparabilis arte Laesa pudicitia est: deperit illa semel. Obstinata, *vid.* OBSTI-
- 15 NO. Prostrata Suet. Tiber. c. 35. *Idem* Caes. c. 2. Publicata pudicitia, *i. Prostituta* Tacit. de Morib. Germ. 19, 3. Attentatur pudicitia, *vid.* ATTENTO. Colere pudicitiam, *vid.* COLO. Eripere pudicitiam alicui Cic. pro Milon. 9. Habere pudicitiam in propatulo Sallust. Catil. c. 13. Imminuere pudicitiam virginis, *vid.*
- 20 IMMINVO. Non parcere suae nec alienae pudicitiae Cic. pro Rabir. 8. Parcat iuuentus pudicitiae suae, ne spoliaret alienam *Idem* pro Caes. 42 c. 18. Quaestio pudicitiae, *Qua scilicet de stupro masculi quaeritur* Valer. Max. 6, 1, 7. *Conf.* Iustinian. Inst. l. 4 tit. 17 §. 4 *Religiosa munditia, ac puritas:* Virg. Georg. 2, 524 Casta pudicitiam
- 25 seruat domus. Pudicitiam, *pro Dea coluerunt Romani:* Festus, Plebeiae Pudicitiae facellum in vico longo est. Liu. 10, 23.
- PUDOR, *ōris. m.* [αἰδώς, ἀλοχὴν] *Metus et fuga turpitudinis, non venereae modo, sed omnis etiam alterius, adeo quidem, ut interdum generale virtutis omnis nomen videatur.* Rursus Pudor est non nunquam
- 30 ipsa turpitudine, cuius nos pudet, itemque fama et existimatio, quam pudor tueri sūdet. *Exemplis haec iam declaranda sunt.* Cic. pro Cluent. 12 c. 5 Deinde ita flagrare coepit amentia, sic inflammata ferri libidine, ut eam non pudor, non pudicitia, non pietas reuocaret. Pudor et taciturnitas coniung. Suet. Ner. c. 23 *extr.* Pudor et petulantia
- 35 opp. Cic. Catil. 2 c. 11. Claustra pudoris et reuerentiae refracta Plin. Epist. 2, 14. Rusticitas, non pudor ille fuit Ouid. A. A. 1, 672. Insigne pudoris vittae, et instita longa Ouid. de Arte